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- 10.13 производство на животинско и живинско месо  
- 10.41 производство на масла и масти 
- 10.51 преработка на млеко и производство на 

млечни производи   
- 10.61 производство на мелнички производи  
- 10.71 производство на леб; слатки (колачи и 

торти) во свежа состојба и бисквити (кекси), и 
- 10.89 производство на останати прехранбени про-

изводи, неспомнати на друго место (само за производ-
ство на квасец) во услови на постоење на кризна сос-
тојба во снабдувањето со електрична енергија можат да 
склучуваат договор за снабдување со електрична енер-
гија  со ЕСМ Продажба ДООЕЛ, Скопје по цена од 80 
евра/MWh, заради заштита на животниот стандард.  

Со договорите за снабдување од став 1 на овој член се 
опфаќа само потрошувачката на броилата за  електрична 
енергија за извршување на приоритетната дејност.  

 
Член 2 

Склучените договори за снабдување со електрична 
енергија помеѓу потрошувачите од член 1 од оваа од-
лука и ЕСМ Продажба ДООЕЛ, Скопје се со траење за 
временскиот период додека трае кризната состојба во 
снабдувањето со електрична енергија, во кој период се 
ставаат во мирување договорите за снабдување на 
електрична енергија. 

 
Член 3 

При склучување на договорите за снабдување со 
електрична енергија од член 1 од оваа одлука се приме-
нуваат одредбите од Правилата за снабдување со елек-
трична енергија.  

 
Член 4 

За реализирање на мерката од членот 1 од оваа од-
лука се обезбедуваат финансиски средства од Буџетот 
на Република Северна Македонија за 2022 година, во 
износ од 216 000 000,00 денари, Раздел 04001 Влада на 
Република Северна Македонија, потпрограма П1-Мер-
ки за справување со Ковид 19 кризата и други антик-
ризни мерки, расходна ставка 464- Разни трансфери.  

Средствата од ставот 1 на овој член ќе се уплатат на 
посебна наменска сметка на ЕСМ Продажба ДООЕЛ, 
Скопје. 

 
Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“. 

 
Бр. 41-9766/3  Претседател на Владата

30 октомври 2022 година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

__________ 
3388. 

Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Влада-
та на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 
115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 
142/16, 140/18 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр.98/21), а во врска со член 7 став (1) 
точка 4) од Уредбата за критериумите и условите за 
прогласување на кризна состојба во случаи на времен-
ски и природни непогоди, хаварии и нарушувања на 
пазари на електрична енергија, начинот на снабдување 
со електрична енергија во кризна состојба, мерките 
што се преземаат во случај на кризна состојба, како и 
правата и обврските на носителите на лиценци за 
вршење на електроенергетски дејности („Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр. 246/21, 
300/21, 74/22, 211/22 и 218/22), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 30 ок-
томври 2022 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕЗЕМАЊЕ НА МЕРКА ВО УСЛОВИ НА 

ПОСТОЕЊЕ НА КРИЗНА СОСТОЈБА ВО СНАБ-
ДУВАЊЕТО СО ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука заради преземање на мерката за  

спречување на злоупотреби и манипулации при обезбе-
дување на универзална услуга на пазарот на електрич-
на енергија, во услови на постоење на кризна состојба 
во снабдувањето со електрична енергија, oпштините,  
Градот Скопје и општините во Градот Скопје не можат 
да основаат јавно претпријатие, друштво со ограничена 
одговорност или акционерско друштво  за вршење деј-
ност од јавен интерес-јавно осветлување. 

  
Член 2 

Општините, Градот Скопје и општините во Градот 
Скопје кои до денот на влегувањето во сила на оваа од-
лука имале основано јавно претпријатие, друштво со 
ограничена одговорност или акционерско друштво  за 
вршење дејност од јавен интерес-јавно осветлување, за 
време од осум дена од денот на влегувањето во сила на 
оваа одлука да  спроведат соодветни активности за 
престанување на важење на актите со кои ги основале 
истите.  

Потрошувачите на електрична енергија од катего-
ријата јавно осветлување кои до 30.6.2021 година по 
сопствен избор се снабдувале со електрична енергија 
од снабдувач, а преминале кај универзалниот снабду-
вач, најдоцна до 1 јануари 2023 година склучуваат до-
говор за снабдување со електрична енергија со снабду-
вачи на електрична енергија. 

На потрошувачите кои што нема да постапат сог-
ласно одредбите од став 2 на овој член, универзалниот 
снабдувач им го прекинува снабдувањето со електрич-
на енергија како универзална услуга од 1 јануари 2023 
година. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“. 

 
Бр. 41-9773/3  Претседател на Владата

30 октомври 2022година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

__________ 
3389. 

Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Влада-
та на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 
115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 
142/16, 140/18 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр.98/21) а во врска со член 7 став (1) 
точка 4) од Уредбата за критериумите и условите за 
прогласување на кризна состојба во случаи на времен-
ски и природни непогоди, хаварии и нарушувања на 
пазари на електрична енергија, начинот на снабдување 
со електрична енергија во кризна состојба, мерките 
што се преземаат во случај на кризна состојба, како и 
правата и обврските на носителите на лиценци за 
вршење на електроенергетски дејности („Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр.246/21, 
300/21, 74/22, 211/22 и 218/22), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 30 ок-
томври 2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕЗЕМАЊЕ НА МЕРКА ВО УСЛОВИ НА 
ПОСТОЕЊЕ НА КРИЗНА СОСТОЈБА ВО СНАБ-

ДУВАЊЕТО СО ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука заради преземање на мерката за 

обезбедување на непречено и сигурно снабдување со 
електрична енергија, потрошувачите на електрична 
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енергија, јавните претпријатија од областа на водос-
набдување, собирање и одведување на урбани отпадни 
води и прочистување на отпадни води кои работат со 
пумпни и/или пречистителни станици, во услови на по-
стоење на кризна состојба во снабдувањето со елек-
трична енергија можат да склучуваат договор за снаб-
дување со електрична енергија  со ЕСМ Продажба ДО-
ОЕЛ, Скопје по цена од 95 евра/MWh.  

 
Член 2 

Склучените договори за снабдување со електрична 
енергија помеѓу потрошувачите од член 1 од оваа од-
лука и ЕСМ Продажба ДООЕЛ, Скопје се со траење за 
временскиот период додека трае кризната состојба во 
снабдувањето со електрична енергија, во кој период се 
ставаат во мирување договорите за снабдување на 
електрична енергија. 

 
Член 3 

При склучување на договорите за снабдување со 
електрична енергија од член 1 од оваа одлука се приме-
нуваат одредбите од Правилата за снабдување со елек-
трична енергија.  

 
Член 4 

За реализирање на мерката определена во членот 1 од 
оваа одлука се обезбедуваат финансиски средства од Бу-
џетот на Република Северна Македонија за 2022 година, 
во износ од 185 000 000,00 денари, Раздел 04001 Влада на 
Република Северна Македонија, потпрограма П1-Мерки 
за справување со Ковид 19 кризата и други антикризни 
мерки, расходна ставка 464- Разни трансфери.  

Средствата од ставот 1 на овој член ќе се уплатат на 
посебна наменска сметка на ЕСМ Продажба ДООЕЛ, 
Скопје. 

 
Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“. 

 
Бр. 41-9775/3  Претседател на Владата

30 октомври 2022 година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

__________ 
3390. 

Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Влада-
та на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 
115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 
142/16 и 140/18 и „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр. 98/21) а во врска со член 7 став 
(1) точка 4) од Уредбата за критериумите и условите за 
прогласување на кризна состојба во случаи на времен-
ски и природни непогоди, хаварии и нарушувања на 
пазари на електрична енергија, начинот на снабдување 
со електрична енергија во кризна состојба, мерките 
што се преземаат во случај на кризна состојба, како и 
правата и обврските на носителите на лиценци за 
вршење на електроенергетски дејности („Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр. 246/21, 
300/21, 74/22, 211/22 и 218/22), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 30 ок-
томври 2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕЗЕМАЊЕ НА МЕРКА ВО УСЛОВИ НА 
ПОСТОЕЊЕ НА КРИЗНА СОСТОЈБА ВО СНАБ-

ДУВАЊЕТО СО ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука заради преземање на мерката за 

обезбедување на непречено и сигурно снабдување со 
електрична енергија, потрошувачите на електрична 

енергија основните и средните јавни училишта во усло-
ви на постоење на кризна состојба во снабдувањето со 
електрична енергија можат да склучуваат договор за 
снабдување со електрична енергија со ЕСМ Продажба 
ДООЕЛ, Скопје по цена од  95 евра/MWh.  

 
Член 2 

Склучените договори за снабдување со електрична 
енергија помеѓу потрошувачите од член 1 од оваа од-
лука и ЕСМ Продажба ДООЕЛ, Скопје се со траење за 
временскиот период додека трае кризната состојба во 
снабдувањето со електрична енергија, во кој период се 
ставаат во мирување договорите за снабдување на 
електрична енергија. 

 
Член 3 

При склучување на договорите за снабдување со 
електрична енергија од член 1 од оваа одлука се приме-
нуваат одредбите од Правилата за снабдување со елек-
трична енергија.  

 
Член 4 

За реализирање на мерката определена во членот 1 
од оваа одлука се обезбедуваат финансиски средства 
од Буџетот на Република Северна Македонија за 2022 
година, во износ од 68 000 000,00 денари, Раздел 04001 
Влада на Република Северна Македонија, потпрограма 
П1-Мерки за справување со Ковид 19 кризата и други 
антикризни мерки, расходна ставка 464- Разни тран-
сфери.  

Средствата од ставот 1 на овој член ќе се уплатат на 
посебна наменска сметка на ЕСМ Продажба ДООЕЛ, 
Скопје. 

 
Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“. 

 
Бр. 41-9784/3  Претседател на Владата

30 октомври 2022година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

 
РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 

ЕНЕРГЕТИКА И ВОДНИ УСЛУГИ НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

3391. 
Врз основа на член 191, став (5) од Законот за енер-

гетика („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.96/18 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.96/19), и член 10, ставови (6) од Правил-
никот за повластени производители коишто користат 
повластена тарифа („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.116/19 и 93/21), Регулаторната 
комисија за енергетика и водни услуги на Република 
Северна Македонија на седницата одржана на 21 ок-
томври 2022 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖНОСТА НА РЕ-
ШЕНИЕТО ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕН 

СТАТУС НА ПОВЛАСТЕН ПРОИЗВОДИТЕЛ 
 
1. Со ова решение важноста на Решението за стек-

нување на привремен статус на повластен производи-
тел за хидроелектроцентралата „МХЕЦ Вејачка“, бр. 
УП1 бр. 08-53/19 („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.147/19, 272/21, 92/22 и 209/22) 
издадено на Друштвото за производство на хидроелек-
трична енергија АК ХИДРО 2016 ДООЕЛ Тетово, се 
продолжува до 1 февруари 2023 година согласно Анекс 
бр. 5 на Договорот за концесија за користење на вода 
за производство на електрична енергија од мала хидро-
електрична централа, МХЕЦ Вејачка бр. 11-2142/1 од 


